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Parti Keadilan Rakyat
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Jawatan Kuasa Pilihan Raya KEADILAN Negeri Perak ingin menarik perhatian pihak
Tuan atas beberapa isu yang melibatkan :

1) Undi Pos

2) Belah Bahagi Kawasan

3) Kemaskini Daftar Pemilih

4) Kaedah Pendaftaran Pengundi Baru serta Prosedur Pertukaran Alamat

5) Maklumat Lengkap Pemilih

6) Urus Tadbir Perjalanan Pilihan Raya

1) UNDI POS
Mengambil contoh DUN Pangkor ( Parlimen Lumut ) sebagai contoh :

- Pada tahun 2009, jumlah keseluruhan pengundi DUN Pangkor adalah 20,933
orang.

- Daripada jumlah tersebut, 10,702 orang adalah Pengundi Pos.
- Ini bermakna, 51% daripada keseluruhan pengundi DUN Pangkor adalah

Pengundi Pos.

RANG DAFTAR PEMILIH TAMBAHAN — SUKU TAHUN KE —2 (2010)
DUN PANGKOR

- Terdapat penambahan Pengundi Pos seramai 1566 orang.

- Terdapat juga pengurangan Pengundi Pos seramai 110 orang atas sebab kematian,
persaraan atau pertukaran tempat mengundi.



RANG DAFTAR PEMILIH TAMBAHAN SUKU TAHUN KE -3 (2010)
DUN PANGKOR

- Penambahan Pengundi Pos seramai 4097 orang.

- Pengurangan Pengundi Pos pula seramai 81 orang.

- Namun akhirnya yang digazetkan cuma 1996 orang sahaja. Bermakna berlaku
pengurangan jumlah sebanyak 2101 orang daripada yang tersenarai di dalam
Rang Daftar Pemilih tersebut.

- Ke manakah perginya Pengundi Pos yang telah didaftarkan tetapi tidak digazetkan?

Adakah berlakunya kesilapan secara besar-besaran sewaktu proses pendaftaran?

RANG DAFTAR PEMILIH TAMBAHAN SUKU TAHUN PERTAMA (2011)
DUN PANGKOR

- Penambahan Pengundi Pos :

1173 merupakan pendaftaran baru.

2593 dipindahkan masuk

- Pengurangan Pengundi Pos pula sebanyak 1445



KESIMPULAN

- Sehingga kini, Pengundi Pos mewakili hampir 60% keseluruhan pengundi DUN
Pangkor. Adakah wujud satu had maksimum bagi peratusan pengundi Pos bagi
satu-satu DUN atau Parlimen?

- Ketetapan bagi anggota tentera atau polis adalah untuk menjadi pengundi di
tempat mereka berkhidmat. Namun apakan rasionalnya bagi isteri tentera untuk
menjadi pengundi di tempat suami mereka berkhidmat ?

Isteri anggota tentera adalah pemegang kad pengenalan orang awam. Apabila
mereka juga dberi tekanan untuk menjadi pengundi Pos, mereka perlu mengundi
bagi DUN dan Parlimen suami mereka bertugas. Sedangkan alamat yang tertera di
kad pengenalan mereka sudah hampir pasti bukan di kawasan tersebut.

Kebanyakan isteri anggota tentera tidak mengetahui tentang hak mereka memilin
untuk menjadi pengundi awam.

- Apakah S.O.P yang digunakan bagi memastikan kesanggupan isteri tentera
menukar status kepada pengundi Pos?

- Bagi tentera yang masih berstatus pelatih, mereka tidak harus didaftarkan sebagai
pemilih tentera.

Buat masa ini, pelatih tentera yang didaftarkan adalah mengikut alamat kem latihan
mereka. Setelah tamat kursus ( 6 bulan ) sudah pasti anggota tersebut ditugaskan
ke tempat lain.

Ada risiko juga bagi pelatih yang didaftarkan sebagai pengundi tentera namun gagal
menamatkan latihan tersebut, maka tidak layak bergelar anggota tentera.

- Pihak Suruhanjaya Pilihan Raya ( SPR ) tidak dapat menyemak penukaran alamat
/ kem pengundi tentera.

Segala maklumat biasanya dipegang oleh Pegawai Penyelaras ( PP tentera/polis )

- Pada setiap kali pilihan raya, pengundi tentera dan polis yang tidak keluar

mengundi hampir separuh daripada keseluruhan pengundi Pos.

PP memegang senarai anggota polis atau tentera yang tidak akan keluar mengundi
disebabkan bertugas di luar kawasan menjaga keselamatan negara.

Mohon wakil daripada Parti bertanding dibekalkan dengan senarai lengkap anggota
yang tidak akan keluar mengundi.



CADANGAN

- Paparkan nombor kad pengenalan awam pengundi tentera bagi tujuan semakan
- Isteri tentera tidak boleh diberikan tekanan untuk menjadi pengundi Pos
- Bagi pengundi tentera, borang identiti mesti diasingkan daripada kertas undi

- Jalankan proses mengundi awal bagi pengundi tentera dan polis, termasuk juga
para petugas pilihan raya

- Pekerja / pelajar yang berada di luar negara harus dibenarkan untuk menjadi
pengundi Pos

MEREFORMASIKAN PROSES MENGUNDI BAGI TENTERA / POLIS

Pakatan Rakyat secara tegas menolak sistem undi pos yang dikenakan terhadap
anggota tentera dan polis yang tinggal di dalam kem.

Mereka sebagai rakyat Malaysia harus diberikan hak untuk menentukan kerajaan
yang mereka mahukan tanpa wujud sebarang tekanan daripada mana-mana pihak.

Cadangan untuk mewujudkan proses mengundi awal bagi anggota tentera, polis dan
petugas SPR.

Bagi tujuan keselamatan, hari mengundi bagi pengundi awal boleh dilanjutkan
selama 2 atau 3 hari.

Proses bagi pengundian awal mesti mengikut proses biasa bagi pengundi awam.

Bagi anggota tentera dan polis, proses mengundi mesti dijalankan di luar kem
tentera bagi mengelakkan tekanan terhadap anggota. lanya boleh dijalankan di
dewan orang ramai atau sekolah.

Pegawai-pegawai tentera dan polis juga tidak boleh dibenarkan untuk memantau di
dalam bilik mengundi atas alasan yang sama. Segala proses mengundi mesti
dijalankan oleh para petugas SPR sahaja.

Maklumat lengkap para petugas SPR yang mengundi awal perlu diberikan kepada
wakil Parti politik yang bertanding.



2) BELAH BAHAGI ( jenis V a bagi membetulkan kedudukan lokaliti
berdasarkan kedudukan sebenar pemilih di kawasan )

Mengambil contoh Taman Lapangan Ria ( dalam negeri Perak )

1999 - di bawah DUN Sungai Rapat / Parlimen Gopeng
2004 hingga 2008 - di bawah DUN Pasir Pinji / Parlimen Ipoh Timur

2009 hingga kini - di bawah DUN Sungai Rapat / Parlimen Gopeng

Persoalan :

Adakah Taman Lapangan Ria tersalah letak buat kali kedua ? Ataupun ada tujuan
politik disebalik kaedah belah bahagi tersebut ?

3) KEMASKINI DAFTAR PEMILIH
Mengambil contoh pengundi yang telah lama meninggal dunia.

NAZMI BINTI HARUN
DUN KENERING
131 TAHUN

- Terdapat seramai 1314 pengundi di Perak yang berusia melebihi 100 tahun.

- Pada tahun 2011, senarai nama pengundi ragu telah dibersihkan.

KESIMPULAN

- Senarai Daftar Pemilih memang dapat dibersihkan dengan kerjasama pihak
Jabatan Pendaftaran Negara ( JPN ) dan lain-lain pihak berkenaan.

CADANGAN

- Pihak SPR perlu kemaskini data pengundi dari semasa ke semasa.



4) KAEDAH PENDAFTARAN PENGUNDI BARU SERTA PROSEDUR
PERTUKARAN ALAMAT

- Bermula 1 November 2011, setiap pendaftaran baru yang dibuat oleh Penolong
Pendaftar SPR perlu disertakan dengan salinan kad pengenalan.

Prosedur baru ini menyusahkan dan membantutkan kempen pendaftaran pengundi
baru. Sedangkan mengikut kaedah lama, pihak SPR dapat menyemak maklumat
pengundi melalui ‘database’ JPN.

- Penolong Pendaftar SPR lantikan parti politik dan badan bukan kerajaan ( NGO )
tidak dibenarkan membuat sebarang pertukaran alamat pengundi sedia ada.

Akan tetapi Penolong Pendaftar bagi pihak tentera / polis boleh berbuat demikian.

- Prosedur pertukaran alamat mengundi juga rumit dan mengambil masa yang
panjang.

- Penolong pendaftar atau individu yang mendaftar sebagai pengundi, tidak
dimaklumkan jika pendaftaran tersebut di tolak.

CADANGAN

- Hapuskan prosedur daftar pengundi baru yang memerlukan salinan kad
pengenalan.

- Wujudkan sistem secara ‘online’ pertukaran alamat mengundi mengikut rekod JPN.
- Pihak SPR perlu memaklumkan sekurang-kurangnya kepada Penolong Pendaftar
sekiranya borang pendaftaran pemilih baru yang mereka daftarkan, ditolak.
Nyatakan alasannya sekali.

5) MAKLUMAT LENGKAP PEMILIH

- SPR mempunyai maklumat lengkap mengenai setiap pemilih berdaftar mengikut
komposisi kaum, status pengundi pos / awam serta alamat kediaman yang lengkap.

Akan tetapi senarai Daftar Pemilih yang dibekalkan kepada parti politik yang sah
berdaftar, tidak lengkap.

CADANGAN

Wujudkan sistem ‘upgrade’ bagi mereka yang telah membeli DPI ( Daftar Pemilih

Induk ) supaya boleh ditambah atau ditolak maklumat pengundi pada ‘database’ bagi
setiap suku tahun.



6) URUS TADBIR PERJALANAN PILIHAN RAYA

- Pihak SPR yang memastikan kelancaran perjalanan pilihan raya perlu bersikap
professional dan tidak dilihat sebagai menyebelahi mana-mana parti politk yang
bertanding.

Pelbagai aduan daripada pihak petugas mewakili Pakatan Rakyat ekoran daripada
sikap Ketua Daerah Mengundi ( KTM ) yang dilihat sangat cenderung kepada UMNO
Barisan Nasional.

KTM seringkali enggan menandatangani Borang 13 ( Lampiran 5 ) dan Borang 14
( Lampiran 7 ) milik wakil Parti bertanding selain Barisan Nasional.

Keperluan untuk pengesahan KTM bagi Borang 13 dan Borang 14, sekiranya timbul
sebarang pertelingkahan mengenai kuantiti kertas undi dan jumlah undi diperolehi
calon-calon bertanding.

- Hentikan modus operandi ‘ Menutup Lampu pada saat-saat Kritikal *

Modus operandi ini telah digunakan berkali-kali.

Pada Pilihan Raya ke-12 tahun 2008, lampu telah dipadamkan di pusat pengiraan
undi kawasan Gopeng, sewaktu mengira undi bagi DUN Teja.

Lampu turut di padamkan sewaktu pengiraan undi Parlimen Lumut pada malam
yang sama.



Lamriran 5
AKTA PILIHAN RAYA 1958

PERATURAN-PERATURAN PILIHAN RAYA
(PENJALANAN PILIHAN RAYA) 1981

Borang 13
[Subperaturan 24 (1)]
PENYATA KERTAS UNDI

Kedudukan Pusat Mengundi .......................... ... No. Tempat Mengundi ......cccevreenmremnenemraaaaaan,..
Nombor Kod Daerah Mengundi ................... S R e e R e i e S R
Bahagian Pilihan Raya .........ccociiimiiiiic ST i R e SRR S R R

A—Bilangan kertas undi yang diterima daripada Pegawai Pengurus

Bilangan
Kertas Undi

NO. Sifi oo ceaeees HiNgga ..o iiiiiiiet e
NG Bl ettty (5[ ahe e 1 - T T T
Na: iRl osaeniansmuinisy nsayigt HING0a csiiniasaisininnsifmnasineg:  dimiciaeiminmies
NG B oo suaseivsseiismaii HINPJOE coomnnimn v iainmetins Wi i i s e
) (o = | [ R ——— HIDOGR: wosiinai o s man i arhiies  Siensswsrapasnsssmnrs fyare

Jumilah kertas undi yang diterima

B—Bilangan kertas undi yang dikeluarkan kepada pengundi

Bilangan
Kertas Undi

L Lo | TR e RS i e T a T IR | Sl TTean.
Mo, Sl st sar e st | 51 (5T 0| o v S S S O T e
Now S wussvarimssssesaasRrang HIRGGA wivviscnmsmmmvini S naliiies  oralaavmsens srsaiis
MO, S iisaseamsivsssenmircsrsmss FIOGHA casasenmvinsimusimimaeviies siaadiais iy fmayins
NOL IS it se sty e bz manany RGO i oosmmmmmsavsrsa s i rriadis Al AR Atk s s s nansren
MNO: S et ittt e HINQQE: .o ociosiaccimnssmsnssessaiasaycie:  SrisasssassSienise it imA T
Ma; SItl coancrmnssymviting st BIBGOa wicciimsisismisiisns s ssniasiiienEniahsae
MO B covnusnisimmamaier s e BIRGGa: causisnmmismamiiivnsmtmimieass  abaaesiiiiasiitaves
R ST cscepimsnsaisaiasmsssasns s HINGHE, coasnmasnninmnaaeaings. Siosiimieesessstmtisisni
MO, SiFl oo res s vgas mmmmrnseans L 3T T T PN

Jumlah kertas undi yang dikeluarkan

C—Bilangan kertas undi rosak

D—Bilangan kertas undi yang digunakan

E—Ringkasan kertas undi

Jumilah kertas undi yang diterima seperti di A

Tolak bilangan kertas undi rosak seperti di C

Tolak bilangan kertas undi yang tidak digunakan seperti di D

Jumiah kertas undi yang patut berada di dalam peti undi ...

Saya memperakui bahawa penyata di atas adalah betul.

Bertarikh pada ...
Ketua Tempat Mengundi

Tandatangan setiap calon atau ejen pilihan
raya atau ojen tempat menguadl  F s s A S



LAMPIRAN 7
PERATURAN-PERATURAN PILIHAN RAYA
(PENJALANAN PILIHAN RAYA) 1981

BoranG 14
[Subperaturan 25 (12)]
NEGERI .....oooiiiiiiiii
PENYATA PENGUNDIAN SELEPAS PENGIRAAN UNDI

Kedudukan Pusat Mengundi ..................... No. Tempat Mengundi .............
Nombor Kod Daerah Mengundi ........c.cooiiiiiiiiiiiiie e
Bahagian Pilihan Raya ...

A - Jumlah kertas undi yang patut berada
dalam Peti undi (seperti di E dalam
Borang 13) . g e e S

B - Bilangan undi yang dibuang bagl

Nama Calon Nama Parti Bilangan

(Nama dan susunan nama seperti
yang dicetak pada kertas undi)

Jumlah undi dibuang

C- Bilangan kertas undi ditolak ... ... 0 e
D- Jumlah kertas undi di dalam peti undi (B Ty - mosaamERAS
E- Jumlah kertas undi yang dikeluarkan tetapi
tidak dikembalikan (A-D) R Sy
Saya memperakui bahawa penyata di atas adalah betul.
Barlarikh cuvseimmnsssoissesseass w1 R
" Tandatangan dan nama Ketua
Tempat Mengundi
Tandalangan Seliap Calon Afaty 1| 3 ceusseessousmamsssssissssisssmns
Ejen Pilihan Raya atau Ejen | e
Mengiranya

21



SURUHANJAYA PILIHAN RAYA MALAYSIA

RANG DAFTAR PEMILIH TAMBAHAN
UNTUK SUKU KEDUA
TAHUN 2010

BAGI
DAERAH MENGUNDI (UNIT PENDAFTARAN)

074/52/02 PENGKALAN TLDM

BAHAGIAN PILIHAN RAYA PARLIMEN : P. 074 LUMUT
BAHAGIAN PILIHAN RAYA NEGERI : N. 52 PANGKOR

NEGERI : PERAK

JUMLAH PEMILIH : 1785

(1 APRIL - 30 JUN)
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DAERAH MENGUNDI

SENARAI LOKALITI (TEMPAT KEDIAMAN)

074/52/02 PENGKALAN TLDM

(UNIT PENDAFTARAN)

BAHAGIAN PILIHAN RAYA PARLIMEN : P. 074 LUMUT
BAHAGIAN PILIHAN RAYA NEGERI : N. 52 PANGKOR
JUMLAH PEMILIH : 1785

KOD

LOKALITI NAMA LOKALITI

001

500
501
502
503
504
505
506
507
508
509
510
511
512
513
514
515
516
517
518
519
520
521
522
523
524
525
526
527
528

KAWASAN TLDM

JUMLAH PEMILIH BIASA

PEMILIH POS

MARKAS PANGLIMA ARMADA

KD MALAYA

KD PELANDOK

DEPOT BESAR LOJISTIK TLDM
LIMBUNGAN TLDM

KD HANG TUAH

SKTLDM LUMUT

MARKAS REJIMEN KESELAMATAN TLDM
DEPOT BESAR BEKALAN TLDM
RAHMAT

MUTIARA

RAJA JARUM

SRI INDERA SAKTI

KASTURI

LEKIR

MAHAWANGSA

MARKAS PANGLIMA MATERIAL ARMADA
PASKAL

KD SRI BANGGI

DEPOT PELURU DAN LETUPAN TLDM
PASUKAN PENGAWAS

5858588688

KD

KD KINABALU
KD PERDANA
KD SERANG
KD GANAS

KD GANYANG

BILANGAN
PEMILIH

67
133
497

58
42
14
24

32

29
10
30
21
14
61

42

o

13

o N o o

16

18
19
20
21
22
23

24
25
26
27
28
30

31

32

33

34
35

36
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DAERAH MENGUNDI

SENARAT LOKALITI

(UNIT PENDAFTARAN)

BAHAGIAN PILTHAN RAYA PARLIMEN : P. 074 LUMUT
BAHAGIAN PILIHAN RAYA NEGERI : N. 52 PANGKOR
JUMLAH PEMILIH : 1785

KOD

LOKALITI NAMA LOKALITI

529
530
531
532
533
534
535
536
537
538
540
541
542
543
544
545
546
547
548
549
550
551
552
553
554
555
556
557
558
559
560
561
562
563
564

KD HANDALAN

KD PENDEKAR

KD PERKASA

KD PAUS

KD GEMPITA

KTD PENYU

BAUNG

PARI

SERAMPANG

SRI KELANTAN

SRI NEGERI SEMBILAN
SRI SELANGOR

KTD SOTONG

KTD KEPAH

KD DUYONG

PUSTAKMAR

NUKLIES SRI MANJONG

RMN DEGAUSSING RANGE

KD TODAK

PPPM TLDM

KD PERANTAU

KD JERONG

KD YU

KLD TUNAS SAMUDRA

KG RAJAWALI

HAT LUMUT

KD SRI INDERAPURA

WISMA SAMUDERA

DEPOT SENGGARAAN ARMADA
PASUKAN PERTAHANAN UDARA
UPS LUMUT

DEPOT SENGGARAAN KENDERAAN
DEPOT SENGARAN KENDERAAN TLDM
MARKAS PANGLIMA BANTUAN
KD LAKSAMANA TUN ABDUL JAMIL

EB88BEB

(TEMPAT KEDIAMAN)

074/52/02 PENGKALAN TLDM

BILANGAN
PEMILIH

H O N O O O 0 OO WO O O © O

= MW
H O o

55
53
55
29
98
14
21

21
12
15

37

38

39
40

41

42

43
45
47
49
50
52
53
54

55
56
L
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DAERAH MENGUNDI

SENARAI LOKALITI (TEMPAT KEDIAMAN)

074/52/02 PENGKALAN TLDM

(UNIT PENDAFTARAN)

BAHAGIAN PILIHAN RAYA PARLIMEN : P. 074 LUMUT
BAHAGIAN PILIHAN RAYA NEGERI : N. 52 PANGKOR
JUMLAH PEMILIH § ‘1785

KOD

LOKALITI NAMA LOKALITI

565
567
568
569
570
571
572
573
574
575
576
577
578
579
580

KD LAKSAMANA HANG NADIM
PUSAT SELAM

DEPOT BEKALAN ARMADA

KD SRI MANJUNG

UNIT PENGURUSAN SENGGARAAN
MARKAS SISTEM ARMADA

KD LAKSAMANA TAN PUSMAH
PROTELA

KD LEKIU

KD LAKSAMANA MUHAMMAD AMIN
KD SULTAN IDRIS 1

KD JEBAT

SKUADRON 502

SKUADRON 501

PUSAT KEPIMPINAN TLDM

JUMLAH PEMILIH POS

JUMLAH PEMILIH DALAM DAERAH MENGUNDI

BILANGAN
PEMILIH

11

55

1785

58

60
61

62
63
65
66
67
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l NEGERI : PERAK
|

SURUHANJAYA PILIHAN RAYA MALAYSIA

RANG DAFTAR PEMILIH TAMBAHAN
UNTUK SUKU KETIGA
TAHUN 2010

BAGI
DAERAH MENGUNDI (UNIT PENDAFTARAN)

074/52/02 PENGKALAN TLDM

BAHAGIAN PILIHAN RAYA PARLIMEN : P. 074 LUMUT

BAHAGIAN PILIHAN RAYA NEGERI : N. 52 PANGKOR

JUMLAH PEMILIH : 4189

(1 JULAI - 30 SEPTEMBER)

RANG DAFTAR PEMILIH TAMBAHAN SUKU KETIGA 2010
H,I\N\",K‘E\"‘"rlji;i URUSAN PAMERAN SAHAJA.

L
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SENARAI LOKALITI (TEMPAT KEDIAMAN)

DAERAH MENGUNDI

(UNIT PENDAFTARAN)
BAHAGIAN PILIHAN RAYA PARLIMEN
BAHAGIAN PILIHAN RAYA NEGERI

074/52/02 PENGKALAN TLDM

P. 074 LUMUT
N. 52 PANGKOR

JUMLAH PEMILIH : 4189

KOD
LOKALITI

NAMA LOKALITI

001 KAWASAN TLDM
JUMLAH PEMILIH BIASA
PEMILIH POS
500 MARKAS PANGLIMA ARMADA
501 KD MALAYA
502 KD PELANDOK
503 DEPOT BESAR LOJISTIK TLDM
504 LIMBUNGAN TLDM
505 KD HANG TUAH
506 SKTLDM LUMUT
507 MARKAS REJIMEN KESELAMATAN TLDM
508 DEPOT BESAR BEKALAN TLDM
509 KD RAHMAT
510 KD MUTIARA
511 KD RAJA JARUM
512 KD SRI INDERA SAKTI
513 KD KASTURI
514 KD LEKIR
515 KD MAHAWANGSA
516 MARKAS PANGLIMA MATERIAL ARMADA
517 PASKAL
518 KD SRI BANGGI
519 DEPOT PELURU DAN LETUPAN TLDM
520 PASUKAN PENGAWAS
521 KD MAHAMERU
522 KD JERAI
523 KD LEDANG
524 KD KINABALU
525 KD PERDANA
526 KD SERANG
527 KD GANAS
528 KD GANYANG

BILANGAN
PEMILIH

185
414
636

125
133
249

88

65

70
52
84
106
33
64

70

36
30
30
33

o o Ww

15
28

31
34
39
41
42
44

46
48
50
53
54
56

58

59
60
61
62
63
64
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SENARAI LOKALITI (TEMPAT KEDIAMAN)

DAERAH MENGUNDI : 074/52/02 PENGKALAN TLDM

(UNIT PENDAFTARAN)

BAHAGIAN PILIHAN RAYA PARLIMEN : P. 074 LUMUT
BAHAGIAN PILIHAN RAYA NEGERI : N. 52 PANGKOR
JUMLAH PEMILIH : 4189

KOD

LOKALITI NAMA LOKALITI

529 KD HANDALAN

530 KD PENDEKAR

531 KD PERKASA

532 KD PAUS

533 KD GEMPITA

534 KTD PENYU

535 KD BAUNG

536 KD PARI

537 KD SERAMPANG

538 KD SRI KELANTAN

540 KD SRI NEGERI SEMBILAN
541 KD SRI SELANGOR

542 KTD SOTONG

543 KTD KEPAH

544 KD DUYONG

545 PUSTAKMAR

546 NUKLIES SRI MANJONG

547 RMN DEGAUSSING RANGE
548 KD TODAK

549 PPPM TLDM

550 KD PERANTAU

551 KD JERONG

552 KD YU

553 KLD TUNAS SAMUDRA

554 KG RAJAWALI

555 HAT LUMUT

556 KD SRI INDERAPURA

557 WISMA SAMUDERA

558 DEPOT SENGGARAAN ARMADA
559 PASUKAN PERTAHANAN UDARA
560 UPS LUMUT

561 DEPOT SENGGARAAN KENDERAAN
562 DEPOT SENGARAN KENDERAAN TLDM
563 MARKAS PANGLIMA BANTUAN

564 KD LAKSAMANA TUN ABDUL JAMIL

BILANGAN
PEMILIH

o ©O O O =

o
2]

o ©® o =2 O 0O O o

lo8
67

83

12
67
64
176
66
220
38
41

34

30

65

66

67

68

71
73

74

76

77
79
81
85
87
92
93
94

95
96
a7
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DAERAH MENGUNDI

SENARAI LOKALITI (TEMPAT KEDIAMAN)

074/52/02 PENGKALAN TLDM

(UNIT PENDAFTARAN)

BAHAGIAN PILIHAN RAYA PARLIMEN : P. 074 LUMUT
BAHAGIAN PILIHAN RAYA NEGERI : N. 52 PANGKOR
JUMLAH PEMILIH 1 4189

KOD

LOKALITI NAMA LOKALITI

565
567
568
569
570
571
572
573
574
575
576
577
578
579
580

KD LAKSAMANA HANG NADIM
PUSAT SELAM

DEPOT BEKALAN ARMADA

KD SRI MANJUNG

UNIT PENGURUSAN SENGGARAAN
MARKAS SISTEM ARMADA

KD LAKSAMANA TAN PUSMAH
PROTELA

KD LEKIU

KD LAKSAMANA MUHAMMAD AMIN
KD SULTAN IDRIS 1

KD JEBAT

SKUADRON 502

SKUADRON 501

PUSAT KEPIMPINAN TLDM

JUMLAH PEMILIH POS

JUMLAH PEMILIH DALAM DAERAH MENGUNDI

BILANGAN
PEMILIH

4189

98
99
103
104

108
109
110
112
113

© SURUHANJAYA PILIHAN RAYA MALAYSIA(CETAK_DP21-10-2010)



SURUHANJAYA PILIHAN RAYA MALAYSIA

RANG DAFTAR PEMILIH TAMBAHAN
UNTUK SUKU PERTAMA
TAHUN 2011

BAGI
DAERAH MENGUNDI (UNIT PENDAFTARAN)

074/52/02 PENGKALAN TLDM

BAHAGIAN PILIHAN RAYA PARLIMEN : P. 074 LUMUT
BAHAGIAN PILIHAN RAYA NEGERI : N. 52 PANGKOR

NEGERI : PERAK

JUMLAH PEMILIH : 5286

(1 JANUARI - 31 MAC)
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SENARAI LOKALITI (TEMPAT KEDIAMAN)

DAERAH MENGUNDI : 074/52/02 PENGKALAN TLDM

(UNIT PENDAFTARAN)

BAHAGIAN PILIHAN RAYA PARLIMEN : P. 074 LUMUT
BAHAGIAN PILIHAN RAYA NEGERI : N. 52 PANGKOR
JUMLAH PEMILIH : 5286

KOD

LOKALITI NAMA LOKALITI

001 KAWASAN TLDM

JUMLAH PEMILIH BIASA

PEMILIH POS

500 MARKAS PANGLIMA ARMADA

501 KD MALAYA

502 KD PELANDOK

503 DEPOT BESAR LOJISTIK TLDM

504 LIMBUNGAN TLDM

505 KD HANG TUARH

506 SKTLDM LUMUT

507 MARKAS REJIMEN KESELAMATAN TLDM
508 DEPOT BESAR BEKALAN TLDM

509 KD RAHMAT

510 KD MUTIARA

511 KD RAJA JARUM

512 KD SRI INDERA SAKTI

513 KD KASTURI

514 KD LEKIR

515 KD MAHAWANGSA

516 MARKAS PANGLIMA MATERIAL ARMADA
517 PASKAL

518 KD SRI BANGGI

519 DEPOT PELURU DAN LETUPAN TLDM
520 PASUKAN PENGAWAS

521 KD MAHAMERU

522 KD JERAI

523 KD LEDANG

524 KD KINABALU

525 KD PERDANA

526 KD SERANG

527 KD GANAS

528 KD GANYANG

BILANGAN
PEMILIH

150
695
1423

76
191
114
146

43

111
84
122
59
22
19

61l

26
24
20
14

m o W

18
47

49
53
56
59

60

63
65
68
70
71
72

74

75
76
77
78
79

80
81
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DAERAH MENGUNDI

SENARAI LOKALITI (TEMPAT KEDIAMAN)

(UNIT PENDAFTARAN)

BAHAGIAN PILIHAN RAYA PARLIMEN : P. 074 LUMUT
BAHAGIAN PILIHAN RAYA NEGERI : N. 52 PANGKOR
JUMLAH PEMILIH : 5286

KOD

LOKALITI NAMA LOKALITI

529
530
531
532
533
534
535
536
537
538
540
541
542
543
544
545
546
547
548
549
550
551
552
553
554
555
556
557
558
559
560
561
562
563
564

KD HANDALAN
KD PENDEKAR
KD PERKASA

KD PAUS

KD GEMPITA

KD

KD PARI

KD SERAMPANG
KD SRI KELANTAN

KD SRI NEGERI SEMBILAN
KD SRI SELANGOR

PUSTAKMAR

NUKLIES SRI MANJONG

RMN DEGAUSSING RANGE

KD TODAK

PPPM TLDM

KD PERANTAU

KD JERONG

KD YU

KLD TUNAS SAMUDRA

KG RAJAWALI

HAT LUMUT

KD SRI INDERAPURA

WISMA SAMUDERA

DEPOT SENGGARAAN ARMADA
PASUKAN PERTAHANAN UDARA
UPS LUMUT

DEPOT SENGGARAAN KENDERAAN
DEPOT SENGARAN KENDERAAN TLDM
MARKAS PANGLIMA BANTUAN

KD LAKSAMANA TUN ABDUL JAMIL

074/52/02 PENGKALAN TLDM

BILANGAN
PEMILIH

OO O O W o

10

o

53

34
58
101
52
154
28
32
89
57
36
18

82

83
84

85

87

88

89
30

91

92

93
94
96
99
101
105
106
107
109
i f B
112
113

© SURUHANJAYA PILIHAN RAYA MALAYSIA(CETAK_DP25-04-2011)




SENARAI LOKALITI (TEMPAT KEDIAMAN)

DAERAH MENGUNDI 074/52/02 PENGKALAN TLDM

(UNIT PENDAFTARAN)

BAHAGIAN PILIHAN RAYA PARLIMEN : P. 074 LUMUT
BAHAGIAN PILIHAN RAYA NEGERI : N. 52 PANGKOR
JUMLAH PEMILIH : 5286
KOD BILANGAN MUKA
LOKALITI NAMA LOKALITI PEMILIH SURAT
PEMILIH POS
565 KD LAKSAMANA HANG NADIM 17 114
567 PUSAT SELAM 115
568 DEPOT BEKALAN ARMADA 433 124
569 KD SRI MANJUNG 125
570 UNIT PENGURUSAN SENGGARAAN 0
571 MARKAS SISTEM ARMADA 218 130
572 KD LAKSAMANA TAN PUSMAH 22 131
573 PROTELA 157 135
574 KD LEKIU 51 137
575 KD LAKSAMANA MUHAMMAD AMIN 24 138
576 KD SULTAN IDRIS 1 0
577 KD JEBAT 0
578 SKUADRON 502
579 SKUADRON 501
580 PUSAT KEPIMPINAN TLDM 26 139
JUMLAH PEMILIH POS 5245
JUMLAH PEMILIH DALAM DAERAH MENGUNDI 5286
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